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Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 2

Alina Kowalska wyjaśniła, że zmiany 
obejmują zarówno dochody jak i wydatki 
bieżące na kwotę 250 tys. zł. Wynikają 
one między innymi z wprowadzenia 
dochodów pochodzących z darowizn oraz 
z wpływów z rozliczeń ubiegłego roku. 
Zmiany w wydatkach majątkowych są 
podyktowane natomiast weryfikacją 
harmonogramu realizacji zadań inwest-
ycyjnych, ujęte są także inwestycje 
niezakończone w ubiegłym roku ze 
względu na tegoroczne terminy płatności 
faktur. Dotyczy to m.in. budowy ul. 
Kościelnej, czy ul. Ogrodowej. Wpro-
wadzono również wydatki na urucho-
mienie strefy rekreacji przy ul. Ugory. 
Konsekwencją zmian budżetu jest 
korekta Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany 
uchwały o odwołaniu i powołaniu 
skarbnika. Małgorzata Szalewska, radca 
prawny, zaznaczyła, że zmiana ma 
charakter porządkujący i wynika ze 
zmiany nazwy funkcji skarbnika. Do tej 
pory posługiwano się nazwą skarbnik 
miasta i gminy, po zmianie będzie to 
skarbnik gminy.

Tak, jak w latach poprzednich, radni 
wyrazili zgodę na udzielenie powiatowi 
bydgoskiemu pomocy finansowej na 
prowadzenie ośrodka zamiejscowego 
rejestracji pojazdów, znajdującego się 

Tragiczna śmierć Pawła Adamowicza, 
prezydenta Gdańska sprawiła, że wielu 
z nas w duchu współczucia i solidarności 
łączyło się z Jego najbliższymi, z mie-

szkańcami Gdańska, którzy tą tragedią 
zostali dotknięci w szczególny sposób. 
W wielu miastach flagi na znak żałoby 
opuszczono do połowy masztów, zorgani-
zowano marsze milczenia, w miejscach 
publicznych spontanicznie pojawiali się 
mieszkańcy, aby zapalić symboliczne 
znicze.

Także władze samorządowe przeka-
zywały wyrazy współczucia gdańszcza-
nom i organizowały spotkania pamięci 
poświęcone Pawłowi Adamowiczowi. 
Burmistrz Teresa Substyk wystosowała 

I tak znów kolejny, udany koncert kolęd za nami. W tym roku przed solecką publi-
cznością wystąpiła ANNA WYSZKONI, która wraz ze swoimi muzykami zaczarowała nas 
swoim śpiewem. W jej wykonaniu usłyszeliśmy tradycyjne kolędy, ale również kilka 
piosenek niebędących kolędami lecz wspaniale komponujących się z klimatem wytwo-
rzonym w kościele Bł. Michała Kozala. Podczas koncertu nie zabrakło odniesień do 
ostatniego, tragicznego wydarzenia – morderstwa prezydenta Gdańska. To właśnie jemu 
było dedykowane światełko do nieba, kiedy to na prośbę wokalistki publiczność włączyła 
latarki w swoich telefonach komórkowych… Przyszłoroczny i następne koncerty kolęd 
odbywać się będą w kolejnych parafiach. 

Trudno
było uwierzyć

Z okazji powrotu Solca w granice 
odradzającej się Polski, co miało miejsce 19 
stycznia 1920 r., samorząd zorganizował 
uroczystość patriotyczną, która odbyła się 18 
stycznia. Delegacje złożyły wiązanki 
i zapaliły znicze pod Pomnikiem Powstań-
ców Wielkopolskich. Natomiast 23 stycznia, 
w rocznicę zakończenia okupacji niemiec-
kiej w 1945 r. wiązanki zostały złożone przy 
Zbiorowej Mogile Solecczan Pomordowa-
nych w czasie II wojny światowej.

Podczas trzeciej sesji rady miejskiej 
zmieniono budżet na 2019 r. Skarbnik 
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Dyżury aptek
Do 27 stycznia - „Pod Lwem”

(ul. Leśna 2)

28 stycznia - 3 lutego - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

4 - 10 lutego - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Gmina Solec Kujawski dofinanso-
wała zakup samochodu dla soleckiego 
komisariatu Policji.

9 stycznia nastąpiło oficjalne przeka-
zanie zakupionego wcześniej auta – OPLA 
ASTRY. Kluczyki przekazała burmistrz 
Teresa Substyk, której towarzyszyła 
Magdalena Rudna - Plewa, sekretarz 
gminy. Kwota dofinansowania wyniosła 15 
tys. zł. W ostatnich latach jest to już trzecie 
auto do którego zakupu dołożyła się gmina. 
Dzięki takiej współpracy policyjny tabor 
udaje się sukcesywnie odnawiać, wyjazdy 
na patrole i na interwencje mogą prze-
biegać bez przeszkód. Wiadomo, im 
starszy samochód, tym łatwiej o awarię. 
Burmistrz przekazała kluczyki dzielni-
cowemu, st. sierż. Mikołajowi Szefke.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim we 
współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz 
Osób Niepełnosprawnych zorganizowali 
spotkanie wigilijne dla osób samotnych 
z terenu naszego miasta. Spotkanie 
wigilijne na stałe zagościło w harmono-
gramie organizowanych imprez. Również, 
jak co roku, organizatorzy mogli liczyć na 
wsparcie lokalnych przedsiębiorców, za co 
serdecznie dziekują. Na tegoroczną wigilię 
środki finansowe przekazali: „Solbet” 
Spółka z o.o., P.W. „ALJOT” SPJ, 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„Autos” Sp. z o. o., Pan Dariusz Roszak, 
„Drobex-Pasz” sp. z o. o., „Drobex” Sp. 
z o. o. – Przedsiębiorstwo Drobiarskie 
oraz firma „Qartis” S.A. Wyrazy uznania 
organizatorzy kierują również do 
uczniów i ich opiekunów z soleckiej 
szkoły muzycznej, za radosne, wigilijne 
kolędowanie. To nie wszystkie podzię-
kowania płynące od MGOPS i Stowarzy-
szenia. Kolejne kierują także do wolont-
ariuszy i ich opiekunów ze Szkoły 
Podstawowej Nr 4, którzy kolejny już raz 
przygotowali świąteczne upominki dla 
seniorów z Domu Pogodnej Jesieni. Praca 
tych młodych wolontariuszy jest 
bezcenna. Im samym daje poczucie 
satysfakcji, a osobom, które korzystają 
z ich usług, poczucie przynależności do 
społeczności lokalnej.

Wigilia
dla samotnych

Policja ma nowy
samochód

Dokończenie ze str. 1

list kondolencyjny do gdańskiego urzędu, 
w którym przekazała wszystkim współ-
pracownikom, przyjaciołom i mieszkań-
com najszczersze kondolencje: „(…) 
Trudno uwierzyć w to co się stało, brak sił, 
by zebrać myśli, brak słów, by wyrazić to, 
co czujemy, brak wyobrażenia, co czują 
Państwo(…)”. Także w Solcu na znak 
żałoby opuszczono flagi przed urzędem, 
samorząd zorganizował spotkanie na rynku 
w dniu pogrzebu prezydenta Gdańska.

Włączyliśmy się również do akcji 
#MuremZaOwsiakiem, po rezygnacji 
Jerzego Owsiaka z funkcji prezesa 
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Na naszym profilu fb poparło ją 
prawie sto osób zanim dowiedzieliśmy się, 

że Jurek Owsiak zostaje, że wziął sobie do 
serca wszystkie głosy poparcia, także żony 
zamordowanego Pawła Adamowicza, 
i będzie grał dalej – do końca świata 
i o jeden dzień dłużej.

Trudno
było uwierzyć

Przychodnia SOLMED mieszcząca 
się przy ul. Powstańców 7a informuje, że 
od 1 stycznia 2019 r. realizuje Program 
Profilaktyki Chorób Układu Krążenia. 
Programem objęci są Pacjenci z roczni-
ków: 1964, 1969, 1974, 1979, 1984, 
u których nie została dotychczas 
rozpoznana choroba układu krążenia. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w gabinecie nr 4 u pielęgniarek środowi-
skowych i w rejestracji przychodni 
osobiście lub telefonicznie pod nr. 52 387-
12-29, 52 387-13-20.

Profilaktyka
układu krążenia
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Sołectwo Chrośna – 29 stycznia, godz. 17.30 (świetlica);
Osiedle Rudy – 13 lutego, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”);

Sołectwo Kujawska – 27 lutego, godz. 17.00 (świetlica „Jagódka”);
Sołectwo Przyłubie – 7 marca, godz. 17.00 (świetlica);

Osiedle Robotnicza – 14 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu);
Osiedle Leśne – 20 marca, godz. 18.00 (sala konferencyjna urzędu);

Osiedle Toruńskie – 27 marca, godz. 17.00
(aula Szkoły Podstawowej Nr 1, ul. Tartaczna 25);

Sołectwo Otorowo – Makowiska – 28 marca, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”);
Osiedle Staromiejskie – 8 kwietnia, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu).

Zebrania wyborcze
mieszkańców osiedli i sołectw

Dokończenie ze str. 1

w naszym urzędzie. Sekretarz Magdalena 
Rudna – Plewa podkreśliła istotne znacze-
nie dla mieszkańców funkcjonowania 
punktu rejestracji pojazdów w naszym 
mieście. Dzięki temu wszystkie sprawy 
związane z rejestracją pojazdów będzie 
można nadal załatwiać na miejscu. Gmina 
będzie partycypować w kosztach zatrud-
nienia – 65 tys. zł i utrzymania łącza tele-
informatycznego „Pojazd” w wysokości 9 
tys. zł rocznie.

Następnym tematem poruszonym 
podczas sesji był zamiar likwidacji od 
nowego roku szkolnego oddziału przed-
szkolnego w Szkole Podstawowej nr 4. Jak 
wyjaśniła Katarzyna Małecka, kierownik 
Referatu Edukacji, taka uchwała powinna 
być podjęta na pół roku przed wyznac-
zonym terminem likwidacji oddziału 
przedszkolnego. Ponadto powinni o tym 
zostać powiadomieni rodzice dzieci 
uczęszczających do oddziału, a także 
kurator oświaty. Zamiar likwidacji 
oddziału był rozważany przez gminę od 
dłuższego czasu i wiąże się z konieczno-
ścią powiększenia liczby klas na potrzeby 
uczniów szkoły, realizujących w niej 
obowiązek szkolny. Obecnie do oddziału 
przedszkolnego w SP 4 uczęszcza 23. 
dzieci w wieku 6 i 7 lat, które zakończą 
edukację przedszkolną i rozpoczną naukę 
w klasach szkoły podstawowej. Wyga-
szenie oddziału będzie polegało więc na 
zakończeniu naboru kolejnych przedszkol-
aków. Ponieważ od września ub. r. w tym 
rejonie rozpoczęło działalność przedszkole 
publiczne prowadzone przez osobę 
fizyczną, nie powinno być problemów ze 
znalezieniem miejsca w przedszkolu.

Radni poprosili o wyjaśnienie kilku 
aspektów związanych z omawianym 
zagadnieniem. Adam Michalak pytał 
o ekonomiczny aspekt likwidacji oraz 
zwrócił uwagę na dobro dzieci uczęszczaj-
ących obecnie do placówki. Z kolei Alicja 
Żaguń zapytała o zapewnienie pracy 
nauczycielowi zatrudnionemu w oddziale 
przedszkolnym. Odpowiedzi udzieliły 
burmistrz Teresa Substyk i Helena 
Składanowska, dyrektor SP 4.

Odzyskanie pomieszczenia przed-
szkolnego i budowa pawilonu pozwolą na 
poprawę warunków lokalowych szkoły 
i obniżenie kosztów utrzymania szkoły. 
Jeżeli chodzi o przedszkolaków, to poza 
jednym pięciolatkiem, reszta kończy 
edukację przedszkolną i od nowego roku 
szkolnego rozpocznie naukę w I klasie 
szkoły podstawowej. Nowa placówka 
przedszkolna prowadzona przez osobę 
fizyczną jest zorganizowana zgodnie 
z przepisami, a prowadzący poniósł koszty 

adaptacji pomieszczeń przy ul. Kościuszki. 
Gmina ma obowiązek zapewnienia miejsc 
w przedszkolach, z czego się wywiązuje. 
Dyrektor Składanowska dodała, że oddział 
przedszkolny nie spełnia podstawowych 
wymogów narzucanych przez przepisy 
(odległości od toalet, stołówki), więc jego 
zamknięcie jest, już choćby z tego powodu, 
uzasadnione. Co do zapewnienia pracy 
nauczycielowi, planowane jest zatrud-
nienie go w świetlicy szkolnej, a w przy-
szłości być może pojawi się możliwość 
podjęcia pracy w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym na Osiedlu Toruńskim.

W listopadzie rada poprzedniej 
kadencji uchwaliła nowy statut gminy. Jak 
każda uchwała, również ta, jest przeka-
zywana do organu nadzoru, czyli do 
wojewody. M. Szalewska zaznaczyła, że 
w terminie 30 dni od przekazania uchwały 
może on podjąć rozstrzygnięcie nadzorcze, 
w tym wskazujące niezgodności z prawem 
podjętych przez radę rozstrzygnięć. 
W grudniu wojewoda wystąpił do urzędu 
z pismem wskazującym uchybienia. 
Odnoszą się one do sprawy granic swobody 
organizacyjnej gminy w zakresie kszta-
łtowania wewnętrznego ustroju organów 
gminy i samej gminy. Pomimo złożenia 
bardzo obszernych wyjaśnień, pod koniec 
grudnia wpłynęło rozstrzygnięcie nadzor-
cze wojewody, w którym zostały powtó-
rzone poprzednio sformułowane zastr-
zeżenia, a wyjaśnienia nie zostały wzięte 
pod uwagę. Jedynym środkiem umożli-
wiającym gminie obronę swojego stano-
wiska jest skierowanie sprawy do rozstrzy-
gnięcia przez sąd poprzez złożenie skargi 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyj-
nego. Skargę może złożyć burmistrz po 
podjęciu uchwały przez radę miejską. Co 
też się stało.

Rada wybrała również T. Substyk jako 
delegata gminy do Związku Miast Nad-
wiślańskich.

W ramach wolnych głosów i wniosków 

radni poruszyli następujące sprawy: 
pozostawianie na niektórych terenach 
liści aby mogły zimować tam jeże, 
bezpieczne przejście na teren targowiska 
miejskiego przez ul. Garbary (Alicja 
Żaguń); zainstalowanie luster dla 
kierowców na skrzyżowaniach ul. Św. 
Stanisława i ul. Bydgoskiej oraz ul. Św. 
Stanisława i ul. Kościuszki oraz na 
wysokości parkingu przy sklepie na ul. 
Bydgoskiej  naprzeciwko bloków 
(Grażyna Bieniek); lustro na skrzyżow-
aniu ulic Mickiewicza i Piastów (Tomasz 
Rudny ) ;  wyposażen ie  p lacówek 
publicznych w automatyczne defibryla-
tory AED (Agnieszka Dorawa).

Odpowiedzi udzielili przedstawiciele 
urzędu. Z placu przy Pepco miał być 
wyprowadzony chodnik wprost na 
targowisko i na ten temat była rozmowa 
z właścicielem terenu. Ul. Garbary jest 
drogą wojewódzką i gmina nie decyduje 
o miejscu zlokalizowania przejść dla 
pieszych, może jedynie o to wnioskować. 
Zdaniem pełnomocnika burmistrza 
Krystyny Mikulskiej, przestrzeganie 
przepisów ruchu drogowego przez 
parkujących w sąsiedztwie skrzyżowań 
poprawiłoby widoczność i bezpieczeń-
stwo. Nie byłoby trzeba ustawiać wtedy 
luster. 

Burmistrz poinformowała też między 
innymi o podejmowanych działaniach 
inwestycyjnych. Mówiła o podpisanej 
umowie na wykonanie strefy rekreacji 
przy ul. Ugory; przygotowaniu do 
opracowania koncepcji ul. Leśnej, 
uwzględniającej zmianę niebezpiecznego 
skrzyżowania z ulicami Ugory i Powstań-
ców; budowie ścieżki rowerowej 
z Otorowa; przebudowie Skweru dr. 
Jordana. Lada moment rozpocznie się 
modernizacja budynku przy pl. Jana 
Pawła II 4. Inwestycja będzie finansowa-
na z pieniędzy unijnych w ramach 
rewitalizacji tego rejonu miasta.

Obrady na żywo można śledzić za 
pośrednictwem internetu na stronach: 
https://transmisja.esesja.pl/ soleckuja-
wski  lub na www.soleckujawski. 
esesja.pl. Relacje te są archiwizowane.
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Skąd się biorą pieniądze w naszym mieście oraz na co je wydajemy? Odpowiedzi 
na te pytania przybliżają problematykę finansową związaną z funkcjonowaniem 
soleckiego samorządu. 

CO TO JEST BUDŻET?

Budżet gminy – jest rocznym planem 
dochodów i wydatków oraz przychodów 
i rozchodów. Jest uchwalany w formie uchwały 
budżetowej i stanowi podstawę gospodarki 
finansowej gminy w roku budżetowym.

Przez plan dochodów budżetu rozumiemy 
prognozę wpływów, które powinny trafić do 
budżetu z tytułów określonych w ustawie 
o dochodach jednostek samorządu terytorial-
nego oraz w innych ustawach.

Plan wydatków natomiast składa się 
z nieprzekraczalnych limitów wydatków na 
poszczególne zadania realizowane przez gminę.

DOCHODY MIASTA I GMINY SOLEC 
KUJAWSKI NA ROK 2019 WYNOSZĄ 

OGÓŁEM 92.074.349,10 ZŁ

Dochodami gminy są:

Dochody 
własne – 

56.501.218  
złotych

Gromadzimy je sami na podstawie ustaw 
albo otrzymujemy od różnych podmiotów. Są to 
podatki, które pobiera urząd gminy, podatki 
które pobierają i przekazują urzędy skarbowe, 
udziały w podatku dochodowym płaconym 
przez osoby fizyczne z terenu gminy  oraz od 
osób prawnych posiadających firmy na terenie 
gminy. Dochodami własnymi są ponadto 
dochody z opłat, dochody z majątku gminy, 
dochody uzyskiwane przez gminne jednostki 
budżetowe, odsetki od środków  gromadzonych 
na rachunkach bankowych gminy.

Subwencje 
– 14.378.343 zł

To środki pieniężne należne gminie 
z budżetu państwa. Otrzymujemy je z Minister-
stwa Finansów w postaci subwencji oświatowej, 
wyrównawczej i równoważącej. Gmina 
decyduje o ich przeznaczeniu zgodnie 
z potrzebami.

Dotacje celowe 
– 14.289.390 zł

Otrzymujemy je 
z budżetu państwa za 
p o ś r e d n i c t w e m 
Wojewody lub innych 
i n s t y t u c j i ,  n p . 
K r a j o w e g o  B i u r a 
Wyborczego. Dotacje 
otrzymujemy także od 

innych jednostek samorządowych, z funduszy 
celowych jak np. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Dotacje mają ściśle określone przeznaczenie, 
trzeba się z nich dokładnie rozliczać i nie wolno 
ich wydać na inny cel niż zostały przydzielone. 
Niewykorzystane kwoty dotacji należy zwrócić.

Środki poc-
hodzące z Unii 
Europejskiej – 
6.905.398,10 zł 

1 .  D o c h o d y 
własne wynoszą 56.501.218 zł i stanowią 61,4 
% ogółu dochodów budżetowych.

W ich skład wchodzą wpływy:
Fz opłat za wieczyste użytkowanie 

gruntów - 120.000 zł,
Fz przekształcenia użytkowania wieczys-

tego nieruchomości - 65.103 zł,
Fz dzierżawy i  najmu składników 

majątkowych - 4.017.544 zł,
Fze scalenia gruntów - 17.000 zł,
Fz e  s p r z e d a ż y  n i e r u c h o m o ś c i  -    

10.305.000 zł,
Fz podatku od działalności gospodarczej 

(karta podatkowa) - 6.000 zł,
Fz  p o d a t k u  o d  n i e r u c h o m o ś c i  -     

12.855.778 zł,
Fz podatku rolnego - 116.755 zł,
Fz podatku leśnego - 411.231 zł,
Fz podatku od środków transportowych - 

685.000 zł,
Fz podatku od czynności cywilno-

prawnych - 715.000 zł,
Fz podatku od spadków i darowizn -  

25.000 zł,
Fz opłaty targowej - 70.000 zł,
Fz opłat za zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu - 300.000 zł,
Fz opłaty produktowej - 2.000 zł,
Fz opłaty skarbowej - 55.000 zł,
Fz opłaty za wycinkę drzew - 4.000 zł,
Fz  o p ł a t y  z a  g o s p o d a r o w a n i e  -     

3.162.918 zł,
Fz innych opłat lokalnych - 178.000 zł,
Fz tytułu udziału gminy w podatku 

d o c h o d o w y m  o d  o s ó b  f i z y c z n y c h  -      
19.544.293 zł,

Fz tytułu udziału gminy w podatku 
dochodowym od osób prawnych - 1.300.000 zł,

Fz dochodów osiągniętych przez gminne 
jednostki budżetowe - 1.661.920 zł,

Fz innych dochodów (odsetki, koszty 
upomnień, dochody zlecone, środki na 
inwestycje, darowizny) - 883.676 zł.

2. Dotacje celowe wynoszą 14.289.390 zł, 
co stanowi  15,5 % ogółu dochodów budżeto-
wych:

Fdotacje na zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej - 12.609.300 zł,

Fdotacje na zadania własne gminy - 
1.210.360 zł,

Fdotacje na zadania realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej - 1.500 zł,

Fdotacje na zadania własne realizowane na 
podstawie porozumień z innymi jst - 468.230 zł.

3. Subwencja ogólna z budżetu państwa 
wynosi 14.378.343 zł, co stanowi 15,6 % ogółu 
dochodów budżetowych, z tego:

Fsubwencja oświatowa - 13.003.482 zł,
Fsubwencja wyrównawcza - 1.113.595 zł,
Fsubwencja równoważąca - 261.266 zł.
4. Środki pochodzące z Unii Europejskiej 

wynoszą 6.905.398,10 zł, co stanowi 7,5 % 
ogółu dochodów budżetowych.

Informator budżetowy’2019

Dochody w latach 2017 – 2019

 
 

   

   
   

 
 

 
 

 

wykonanie 
planu za 2017

plan na 2018 plan na 2019

Dochody ogółem 77.239.310,97 91.891.850,56 92.074.349,10
Dochody własne 46.781.014,19 58.239.609,00 56.501.218,00
Dotacje z budżetu państwa na 
zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej

 

15.806.755,86

 

15.970.455,28

 

12.609.300,00

Dotacje z budżetu państwa na 
zadania własne

 
 

1.577.904,13

 
 

1.561.862,00

 

1.210.360,00
Dotacje na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej

 

 
 
 

1.500,00

 

 
 
 

1.500,00

 

1.500,00
Dotacje na podstawie 
porozumień z jst

 
 

50.000,00

 
 

40.531,00

 

468.230,00
Część oświatowa subwencji 
ogólnej

 
 

11.738.017,00

 
 

12.503.591,00

 

13.003.482,00
Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej

 
 

1.005.348,00

 
 

1.042.997,00

 

1.113.595,00
Część równoważąca subwencji 
ogólnej

 
 

237.924,00

 
 

253.540,00

 
261.266,00

Środki pochodzące z Unii 
Europejskiej

 
 

40.847,79
 

 

2.277.765,28
 

6.905.398,10



5WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

 

WYDATKI MIASTA I GMINY SOLEC 
KUJAWSKI NA ROK 2018 WYNOSZĄ 

OGÓŁEM 91.395.453,10 ZŁ

Wydatkami gminy są:
I. Wydatki bieżące – 74.863.808,10 zł
z tego:
1. Wydatki  jednostek budżetowych 

(UMiG, MGOPS, ŚDS, OSiR, Szkoły, 
Przedszkole nr 1 „Promyczek”) – 52.243.392 zł 

W tym:
Fwynagrodzenia i  składki od nich 

naliczane – 30.483.392 zł,
Fwydatki związane z realizacją ich 

statutowych  zadań – 21.760.000 zł.
2 .  D o t a c j e  n a  z a d a n i a  b i e ż ą c e  –     

7.030.303 zł.
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 

13.103.225 zł.
4. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 – 944.668,10 zł.

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 
868.448 zł.

6. Obsługa długu – 673.772 zł.

II. Wydatki 
majątkowe – 
16.531.645 zł

z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 

16.531.645 zł
w tym:
Fna programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
– 10.504.446 zł.

Wydatki bieżące stanowią 81,9 % ogółu 
wydatków budżetowych. 

Wydatki majątkowe stanowią 18,1 % 
ogółu wydatków budżetowych.

Wydatki budżetowe są przeznaczane na:
Frolnictwo - 157.650 zł,
Fleśnictwo - 15.000 zł,
Fdrogi - 6.397.160 zł,
Fgospodarkę mieszkaniową - 4.521.100 zł,
Fplanowanie przestrzenne - 325.000 zł,
Fcmentarze - 26.000 zł,
Fadministrację publiczną - 8.897.363 zł,
Fbezpieczeństwo publiczne i ochronę 

przeciwpożarową - 509.090 zł,
Fobsługę długu publicznego - 673.772 zł,
Fporęczenia - 868.448 zł,
Frezerwy ogólne i celowe - 310.000 zł,
Foświatę i wychowanie - 26.854.165 zł,
Fochronę zdrowia - 352.522 zł,
Fpomoc społeczną - 18.746.286,10 zł,
Fgospodarkę komunalną i  ochronę 

środowiska - 12.247.143 zł,
Fkulturę i ochronę dziedzictwa narodowe-

go - 3.038.320 zł,
Fkulturę fizyczną - 7.456.434 zł.
W 2019 r. planujemy realizację następu-

jących zadań inwestycyjnych:
- przebudowa rowu melioracyjnego - 

82.950 zł,
- przebudowa ul. Leśnej - 90.000 zł,
- uruchomienie przeprawy promowej przez 

Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego 
i Czarnowa - 345.383 zł,

- budowa dróg na os. Leśnym - 1.300.000 zł,

- przebudowa ul. Długiej i ul. Krótkiej - 
24.000 zł,

- przebudowa ul. Robotniczej - 142.500 zł,
- przygotowanie inwestycji drogowych - 

90.000 zł,
- budowa ścieżki rowerowej Otorowo-

Solec Kujawski - 1.830.203 zł,
-  budowa ścieżki rowerowej Solec 

Kujawski-Przyłubie - 100.000 zł,
- rewitalizacja społeczno-gospodarcza 

Placu Jana Pawła II i przyległych ulic -
1.441.550 zł,

- wykupy gruntów - 1.000.000 zł,
- przebudowa ogrodzenia przy budynku 

urzędu - 25.000 zł,
-  zakup infrastruktury technicznej 

z uruchomieniem systemów: e-Administracja 
i SIP w ramach projektu pn. „Infostrada Kujaw 
i Pomorza 2.0” - 340.073 zł,

- zakup sprzętu dla urzędu - 15.000 zł,
- zakup samochodu dla Ochotniczej Straż 

Pożarnej - 50.000 zł,
- rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 

nr 4 - 300.000 zł,
- budowa kompleksu szkolnego na potrzeby 

nauczania podstawowego i gimnazjalnego na 
Osiedlu Toruńskim w Solcu Kujawskim - 
wydatki zmniejszające dług – spłata umowy 
forfaitingowej (wykup wierzytelności) w latach 
2019-2022 - 1.113.642 zł,

- adaptacja pomieszczenia na potrzeby 
projektu pn. „Przedszkolaki na start – rozwój 
wychowania przedszkolnego w Gminie Solec 
Kujawski” - 69.051 zł,

- zakup wyposażenia na potrzeby projektu 
pn. „Przedszkolaki na start – rozwój wychowa-
nia przedszkolnego w Gminie Solec Kujawski” 
- 10.000 zł,

- termomodernizacja budynku przy ul. 
Kościuszki 12 - 258.672 zł,

- termomodernizacja budynku przychodni 
zdrowia przy ul. Powstańców - 32.226 zł,

- rewitalizacja społeczno-gospodarcza – 
przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 - 
819.971 zł

- budowa kanalizacji deszczowej na os. 
Leśnym - 1.407.408 zł,

- stworzenie stref zieleni miejskiej przy ul. 
23 Stycznia, przy Rondzie im. Burmistrza 
Antoniego Nawrockiego - 343.541 zł,

- ograniczenie niskiej emisji poprzez 

wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami 
stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych 
na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski - 
30.000 zł,

- budowa i rozbudowa oświetlenia ulic 
i skwerów - 81.625 zł,

- przebudowa i rozbudowa oświetlenia ul. 
Średnia - 200.000 zł,

- przebudowa z rozbudową oświetlenia na 
os. Leśnym - 857.395 zł,

- zakup oświetlenia świątecznego -  
20.000 zł,

- rewitalizacja społeczno-gospodarcza – 
przebudowa budynku przy Placu Jana Pawła II 
4 - 1.470.900 zł,

- termomodernizacja budynku nr 4 przy 
Placu Jana Pawła II - 794.088 zł,

- zakup elektronicznego plakatu w ramach 
projektu pn. „Kultura w zasięgu 2.0” -    
15.000 zł,

- przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi 
Przyłubie w Gminie Solec Kujawski -    
31.352 zł,

- wyposażenie świetlicy wiejskiej 
„Jagódka” - 83.228 zł,

- rozbudowa Centrum Aktywności 
i Edukacji na potrzeby biblioteki publicznej - 
30.000 zł,

- zakup infrastruktury technicznej na 
potrzeby pracowni digitalizacji w ramach 
projektu pn. „Kultura w zasięgu 2.0” - 69.153 
zł,

- przebudowa pomieszczenia w budynku 
krytej pływalni na potrzeby uruchomienia 
saun i groty solnej - 65.531 zł,

- przebudowa treningowego boiska 
piłkarskiego przy ul. Sportowej 1 - 500.000 zł,

- uruchomienie fontanny na Skwerze im. 
dra Henryka Jordana w Solcu Kujawskim - 
183.745 zł,

-  uruchomienie stref rekreacyjno-              
- sportowych na terenie miasta - 123.440 zł,

- stworzenie strefy rekreacyjnej na 
Skwerze im. dra Henryka Jordana w Solcu 
Kujawskim - 479.018 zł,

- zakup komputera głównego dozowania 
chemii basenowej - 16.000 zł,

-  z a g o s p o d a r o w a n i e  t e r e n ó w      
nadwiślańskich na cele rekreacyjne i sportowe 
- 250.000 zł.

 

 

  

DOCHODY
92.074.349,10 zł

ROZCHODY
5.678.896 zł

PRZYCHODY
5.000.000 zł

WYDATKI
91.395.453,10 zł

 
  

  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wydatki

 

wykonanie 
planu za 2017

 

plan

 

na

 

2018

  

plan na 2019

 

Wydatki ogółem

 

70.611.278,09

 

88.727.254,56

 

91.395.453,10

 

Wydatki bieżące, w tym:

 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 

Dotacje

 

Wydatki na obsługę długu

 

Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji

 

67.650.208,92

 

74.015.062,56

 

74.863.808,10

 

26.500.533,08

 

28.842.366,25

 

30.483.392,00

 

4.521.294,46

 

5.207.128,00

 

7.030.303,00

 

1.010.381,30

 
820.600,00

 
673.772,00

 

0,00
 

842.054,00
 

868.448,00
 

Wydatki majątkowe, w tym:
 

Inwestycje 
2.961.069,17
 

14.712.192,00
 

16.531.645,00
 

2.906.776,79 14.235.489,00 16.106.262,00 
 

Wydatki w latach 2017 – 2019
 



Soleckie Centrum Kultury

Dziękujemy za 27. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy! Wspólnie 
pobiliśmy rekord. Zebraliśmy: 52 001, 42 
zł (i waluta obca). Wspieraliście akcję za 
pomocą kupionych w loterii losów, 
pysznych ciast, wylicytowanych przed-
miotów, przez udział w warsztatach 
tworzenia bączków i kartek, zaplatania 
warkoczyków, malowania buziek i wielu 
innych towarzyszących działaniach. 
Poniżej postaraliśmy się wymienić osoby 
i instytucje, bez których uzbieranie tej 
sumy nie byłoby możliwe. Dziękujemy!

Urząd Miejski,  Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Klub sportowy UKS TOP, 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła, OP 
Bizon, Ochotnicza Straż Pożarna, Komisa-
riat Policji, Klub Kobiet działający 
w Soleckim Centrum Kultury, Hufiec ZHP 
Solec i 8 Drużyna Starszoharcerska.

Darczyńcy i artyści: Danuta Adamczyk, 
Tomasz Palacza, Krzysztof Szafkowski, 
Marcin Hlebionek, Oleg Hlebionek, Fabian 
Popielewski, Emilia Tyliszczak, Regina 
Osińska, Tomasz Pacek, Tomasz Rudny, 
Lech Lewandowski, Ryszard Rujner, 
Maciej Chęsiak, Dorota Bucław, Henryk 
Kłosiński, Paweł Walukiewicz, Izabela 
Filipiak, Bożena Sowińska, Grażyna 
Bieniek, Agata Bądzielewska, Krzysztof 
Filasiński, Koło Gospodyń Wiejskich ul. 
Kujawska (słodkości), Koło Gospodyń 
Wiejskich Otorowo-Makowiska (słod-

kości, rzeźby Pawła Walukiewicza), Autos 
Solec Kujawski, Zapolex Toruń, Studio 
reklamy Madres, KLIMAT-SOLEC, 
P.H.U. PAPIERNIK - Mariola Rączka, 
GALERIA INGA, Sklep Wielobranżowy- 
Liliana Barańska, PARTY HURT- Rafał 
Kowalewski, Justyna Gapska, Irena 
Karłowska, Zofia Czajor, Anna Chabas, 
Franciszek Szafranek, Wioleta Zagożdżon, 
Aurelia Wojtalewicz, Tomasz Pawli-
kowski, Chór Akademicki UKW, Fair 
Flame, Animatorki z klasą, Anna Sułko-
wska, Halina Król, Sandra Rolińska, 
Grażyna Szczuryk, Józef Nowakowski, 
Grażyna Walukiewicz, Lutosław Kusz, 
Patrycja Dziadkowiec, Marzanna Szew-
czyk, panie z Klubu Być Kobietą, Elżbieta 
Mendyka, Irena Ograbek..

Dziękujemy WOLONTARIUSZOM, 
którzy walczyli wspaniale przez cały dzień!

Po tragicznym wydarzeniu 13 stycznia 
w Gdańsku, następnego dnia wzięliśmy 
udział w akcji „MUREM ZA OWSIA-
KIEM.

W galerii „Pod chmurką” na naszej 
wiklinowej kuli zawisł transparent STOP 
AGRESJI STOP PRZEMOCY z wymo-
wnym graficznym symbolem autorstwa 
Henryka Kłosińskiego – artysty SCK.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych Solcu kujawskim oraz 
Soleckie Centrum Kultury zapraszają 
w piątek 1 lutego o godz. 10.00 – na 
edukacyjny poranek filmowy. Pokaz filmu 
dokumentalnego „Smog Wars”. Specjal-
nym gościem wydarzenia będzie reżyser 
Jonathan L.Ramsey. Wydarzenie adre-
sowane do uczniów soleckich szkół, ale 
w spotkaniu mogą wziąć udział także inni 
zainteresowani. Wstęp wolny.

„SMOG WARS”
w SCK

Orkiestra zagrała rekordowo
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

W dniu XXVII finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy tradycyjnie orkiestra 
zagrała również w Soleckim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji.

Już po raz szósty odbył się Powiatowy 
Mini Triathlon Zimowym, w którym 24. 
śmiałków mierzyło się z własnymi słabo-
ściami podczas pływania w basenie, jeździe na 
trenażerach rowerowych oraz biegu na 
stadionie. Rywalizacja była jak co roku zacięta 
a rozstrzygnięcia ważyły się do ostatniej 
chwili.

W kategorii mężczyzn tytuł mistrzowski 
obronił Łukasz Krieger, któremu przepłynię-
cie 78 metrów, przejechanie na rowerze 3600 
metrów i przebiegnięcie 840 metrów zajęło 7 
minut i 1 sekundę. Drugie miejsce zajął 
Marek Barczewski ze stratą 18 sekund, zaś 
trzecie Tomasz Chmielewski z czasem 8 
minut 22 sekundy. 

Wśród  pań  również  t r iumfowała 
ubiegłoroczna zwyciężczyni, gdyż pierwsze 
miejsce zajęła Agnieszka Kamińska (łączny 
czas 12 minut i 8 sekund) przed Agnieszką 
Suchodolską  (strata 60 sekund) oraz 
Marceliną Korecką (z czasem 14 minut i 17 
sekund). 

Tytuły najlepszych zawodników z Solca 
Kujawskiego przypadły Marcelinie Kore-
ckiej i Mateuszowi Czyżewskiemu.

Organizatorem zawodów był solecki 
OSiR przy pomocy pana Leszka Marchela 
oraz jego rodziny. Nagrody ufundowali: 
Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd Miejski 
w Solcu Kujawskim i MUKS Start Solec 
Kujawski.

Drugą atrakcją finału była akcja „Pierw-
szy oddech z OSiR i OSP”. W godzinach 
przedpołudniowych w Parku Wodnym 

strażacy soleckiej OSP prezentowali sprzęt 
służący do ratowania ludzkiego życia 
i przeprowadzali naukę reanimacji. W wodzie 
zaś instruktorzy proponowali chętnym 
podwodne pływanie oraz pływanie na 
pneumatycznych saniach ratowniczych, które 
cieszyły się sporym powodzeniem. Przed 
obiektem można też było podziwiać wozy 
strażackie. 

Podczas imprez pod patronatem OSiR 
zebrano ponad 1700 zł.

Z kolei solecki UKS „Top” zorganizował – 
już po raz dziesiąty - wielki turniej tenisa 
stołowego pod nazwą „Graj w pingponga 
z Wielką Orkiestrą”. Do rozgrywek na stołach 
(tu warunkiem uczestnictwa było tradycyjnie 
zasilenie puszki WOŚP, a zagrało ponad 50 
osób) dołączyły bowiem zmagania na 
trenażerach rowerowych oraz bieżni elektry-
cznej (udostępnionych przez Decathlon 
Fordon), gdzie śmiałkowie kręcili kilometry 
dla WOŚP. Za każdy przejechany bądź 
przebiegnięty kilometr partnerzy akcji 
(soleckie firmy Aljot i Granit oraz anonimowy 
darczyńca) wrzucali do puszki ustaloną kwotę. 
Kilometrów uzbierało się niemało, gdyż chętni 
przejechali łącznie 247 km zaś przebiegli 60 
km. 

Ponadto organizatorzy przeprowadzili 
Wielką Licytację Pamiątek Sportowych, na 
której można było nabyć między innymi piłki 
z podpisami Jasona Kidda, Macieja Rybusa, 
siatkarek Pałacu Bydgoszcz, koszykarzy 
Astorii Bydgoszcz, bluzę Dawida Konarski-
ego, koszulki Rafała Sonika, superligowej 
drużyny Lotto Zooleszcz Gwiazda Bydgoszcz, 
uczestników turnieju „Gwiazdy na Gwiazdkę” 
oraz kartki i plakaty z autografami gwiazd 
światowego tenisa stołowego (Jorgena 
Perssona, Wernera Schlagera, Vladimira 

Samsonova oraz Lucjana Błaszczyka). 
Dzieci, które tego dnia odwiedziły imprezę 
mogły ponadto uczestniczyć w animacjach, 
które w pokoju zabaw przeprowadziło Vik 
Deko, zaś dorośli zaczerpnąć wielu 
wskazówek na temat zdrowego trybu życia 
oraz zmierzyć poziom zawartości tkanki 
tłuszczowej w organizmie dzięki Klubowi 
Zdrowego Odżywiania i Odchudzania.

Zbiórki w czasie korzystania z zapewn-
ionych atrakcji i zaangażowanie wielu osób 
złożyło się na zebranie zdecydowanie 
rekordowej kwoty 6666,66 zł, która 
znalazła się w oficjalnej puszce WOŚP.

Wszyscy  uczes tn icy  rozgrywek 
dziecięcych oraz czołówki kategorii 
dorosłych otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe przekazane przez grupę dar-
czyńców.

Organizatorzy dziękują partnerom akcji, 
wśród których znaleźli się (w kolejności 
alfabetycznej): Aljot, Antalis, Autos, Bank 
PKO o/Solec Kujawski, Bank Spółdzielczy 
o/Solec Kujawski, Bank BGŻ BNP Paribas 
o/Solec Kujawski, Bemko, CUK Ubezpi-
eczenia, Decathlon Fordon, Enea Operator, 
Globalmalt, Granit, Karol Bobiński, Klub 
Turystów Rowerowych „Torpedo”, Klub 
Zdrowego Odżywiania i Odchudzania, 
Krzywy Nadruk, Piotr Ciosek, Roszak, Ruck 
Zuck, Radio PiK, Soleccy Biegacze, Twoje 
Smaki, Vik Deko, Zooleszcz.

WOŚP - podsumowanie
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Muzeum Solca zaprasza na otwarcie 
wystawy czasowej Nabytki (30 stycznia 
2019 r., godz. 17.00), na której zostaną 
zaprezentowane najciekawsze eksponaty 
pozyskane w 2018 r.

Początek nowego 2019 r. również jest 
pod tym względem bardzo owocny za 
sprawą daru przekazanego przez solecki 

oddział NSZZ SOLIDARNOŚĆ. Wśród 
wielu eksponatów, m.in. medali, wyda-

wnictw drugoobiegowych, czy maszyny do 
pisania służącej działaczom SOLI-
DARNOŚCI w latach 80., na szczególną 
uwagę zasługuje sztandar NSZZ SOLI-
DARNOŚĆ ZREMB Solec Kujawski, 
powstały dzięki ofiarności członków 
Związku, pracowników największego 
ówczesnego soleckiego zakładu przemysł-
owego.

Jego wykonanie zlecono u bydgoskich 
sióstr Klarysek. Prace nad sztandarem 
przerwało wprowadzenie stanu wojen-
nego. Po odrodzeniu się SOLIDAR-
NOŚCI, sztandar został ukończony w 1989 
r. Głowicę drzewca wykonali pracownicy 
soleckiego ZREMBU. 

Część eksponatów, w tym związkowy 
sztandar, będą dostępne dla zwiedzających 
na wystawie stałej „Dzieje Solca Kujaw-
skiego i okolic”.

Dar został przekazany do Muzeum 
Solca z okazji 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości przez 
Niezależny Samorządny Związek Zawo-
dowy „SOLIDARNOŚĆ”,  Reg ion 
Bydgoszcz, Oddział w Solcu Kujawskim, 
reprezentowany przez przewodniczącego 
Wojciecha Wachowiaka, by świadczyć 
przyszłym pokoleniom o patriotyzmie 
i  o f i a r n o ś c i  m i e s z k a ń c ó w  S o l c a     
Kujawskiego. 

Rafał Kubiak 

Nabytki muzeum -
- dar Solidarności

BIZON założony został już w 2006 
roku, jako solecka grupa airsoftowa. 
W pierwszym roku naszej działalności nie 
zrzeszaliśmy się w żadnych związkach czy 
stowarzyszeniach. Celem było zebranie 
miłośników ASG z Solca Kujawskiego. 

Następnie, w 2007 roku, trafiliśmy pod 
skrzydła PTTK, jako oddzielny grupa 
zainteresowań. Nasza współpraca trwała aż 
do rozpadu soleckiego PTTK w 2009 roku.

Przez kolejne lata działaliśmy nieof-
icjalnie, głównie w tematyce airsoftowej 
w naszym regionie. Doraźnie proszeni 
byliśmy o zorganizowanie gościnnych 
pokazów replik broni, czasem również 
przygotowanie krótkich scen walki ASG, 
wzorowanej na podstawie prawdziwych 
taktyk (m.in. tzw. CQB lub Taktyki Zielonej).

Przełom nastąpił pod koniec 2015 roku. 
Najstarsi członkowie grupy, po prawie 
dziesięciu latach działalności, chcieli dać 
nowej „bizonowej młodzieży” to, czego nam 
na starcie brakowało - wsparcia ze strony 
osób starszych. Tak zrodził się pomysł 
powołania stowarzyszenia, które jako 
umocowane prawnie, ma większe możli-

wości organizacyjne. Do końca 2016 roku 
przygotowano statut stowarzyszenia, przy 
aktywnej pomocy Ministerstwa Obrony 
Narodowej. Ostatecznie zatwierdzony statut 
“Stowarzyszenia BIZON Solec Kujawski 
im. gen. Augusta Emila Fieldorfa”, zaowo-
cował podpisaniem umowy o współpracy 
z MON przez ówczesnego Ministra Obrony 
Narodowej.

Ostatnie trzy lata to dla nas okres 
aktywnej działalności, która zaowocowała 
licznymi pokazami na terenie powiatu 
bydgoskiego, które organizujemy chary-

tatywnie, głównie dla dzieci i młodzieży. 
Tutaj pragniemy zaznaczyć, że jesteśmy 
zawsze otwarci na propozycje i wystarczy się 
z nami skontaktować.

Rok 2018 był dla nas rokiem szcze-
gólnym. Nasze szeregi zasiliła liczna grupa 
młodzieży. Obecnie liczymy kilkudziesięciu 
członków, z czego większość to młodzież, 
która widziała nas na pokazach i postanowiła 
do nas dołączyć. Podjęliśmy również decyzję 
o rozszerzeniu naszej działalności o moduł 
poszukiwawczo-ratowniczy. Stąd decyzja 
o zakupie dodatkowych pojazdów (Honker 
do celów transportowych oraz STAR 266 
przygotowany pod akcje poszukiwawczo-     
-ratownicze), wyposażeniu ich w odpo-
wiedni sprzęt (w tym sprzęt do ratownictwa 
medycznego), podniesieniu kwalifikacji 
naszych członków dzięki specjalistycznym 
szkoleniom. Jesteśmy po rozmowach 
z przedstawicielami Państwowej Straży 
Pożarnej o włączeniu Stowarzyszenia 
BIZON w struktury (miejskie i wojewódz-
kie) Krajowego systemu ratowniczo-            
-gaśniczego (KSRG).

BIZON nie próżnuje, więc i ten rok 
zapowiada się nad wyraz ciekawie. 
Na pierwszy kwartał zaplanowaliśmy dwie 
ogromne inwestycje. Pierwszą z nich jest 
kolejny pojazd przeznaczony jako ambulans 
(możemy zdradzić, że będzie jak to sobie 
żartujemy w „jedynym słusznym kolorze” - 
oliwkowym). Druga natomiast inwestycja to 
profesjonalny dron do prowadzenia 
długotrwałych obserwacji  w terenie 
z wykorzystaniem technologii termografii 
(potocznie termowizji), przeznaczony 
do  akcj i  poszukiwawczych g łównie 
na terenie naszej pięknej Puszczy Bydgo-
skiej. Dodatkowo planujemy również 
wyjazdy na strzelnice (przy współpracy 
z m.in. członkami lokalnego LOK-u oraz 
Fundacją Ad Arma) w celu podniesienia 
naszych umiejętności strzeleckich.

Przez te wszystkie lata łączy nas pasja, 
patriotyzm oraz miłość do naszej Małej 
Ojczyzny. Dlatego pragniemy dalej działać 
na rzecz bezpieczeństwa naszych krajan 
i jesteśmy przekonani, że sprostamy temu 
wyzwaniu. Jeśli kogoś interesuje podobna 
tematyka - ZAPRASZAMY!

Stowarzyszenie BIZON Solec Kujawski 
im. gen. Augusta Emila Fieldorfa

Stowarzyszenie
Bizon zaprasza
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Ty też możesz Mi pomóc!!! 
Ciebie to nic nie kosztuje!
Dla mnie znaczy bardzo dużo! 

Podaruj 1% na leczenie i rehabilita-
cję Kacpra KRS 0000059449

Cel szczegółowy: POMOC DLA 
KACPERKA

Nazywam się  Kacper  Ziel iński 
urodziłem się 27 maja 2003r.z przepukliną 
oponowo-rdzeniową odcinka L-S kręgo-
słupa, wodogłowiem, pęcherzem neuro-
gennym, niedowładem kończyn dolnych 
i przewlekłą chorobą nerek stadium V. 
W grudniu 2018r. przeszedłem ciężką 
operację usunięcia jedynej nerki jaką 
miałem. Trzy razy w tygodniu jestem 
dializowany w stacji dializ w Toruniu. 
Codziennie muszę pokonywać wiele 
trudności, ale nie poddaję się i walczę 
z uśmiechem na twarzy. 

Każdy kto zechciałby mi pomóc i podać 
mi pomocną dłoń. Proszę o przekazanie 
1%, aby ta walka była dla mnie łatwiejsza, 
z nadzieją na lepsze jutro. 

 Nr konta
62-1240-1183-1111-0010-4828-4744 

Z dopiskiem:
POMOC DLA KACPERKA

Swojego konta użyczyło mi Stowa-
rzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego   
KRS 0000059449

Cel  szczegółowy:POMOC DLA 
KACPERKA.

Dziękujemy za życzliwość.

 KACPER Z RODZICAMI 

Z ogromną satysfakcją informujemy, że 
w 2018 r. udało nam się osiągnąć postawione 
cele.

1. W ramach obchodów 100 – lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
zorganizowaliśmy:

-„Letnie  Koncer ty  Organowe przy 
Świecach” , które odbywały się w Kościele pw. 
Św. Stanisława Biskupa i Męczennika; dwa 
w lipcu i dwa w sierpniu – wszystkie cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem melomanów 
(dofinansowane przez UMiG w Solcu Kujaw-
skim),

- rozdaliśmy mieszkańcom 300 flag 
państwowych,

- przeprowadziliśmy Konkurs Literacki dla 
Polonii ze Wschodu pt. „Polonia dla Niepodle-
głej. Z daleka kocha się mocniej”. Nagrodę 
specjalną przesłaliśmy do Michaiła Sazanowa 
w Rosji.

2. Zrealizowaliśmy projekt w Gruzji.
3. Rozpoczęliśmy kolejny projekt na 

Ukrainie: piszemy strategię rozwoju miasta 
Czortkiv.

4. Gościliśmy grupy samorządowców 
z Ukrainy dzieląc się z nimi doświadczeniem 
w zakresie pracy organizacji pozarządowych.

5. Zorganizowaliśmy warsztaty matematy-

czne we wsi Chrośna dla 14 stypendystów – 
najlepszych matematyków szkół ponad-
gimnazjalnych z powiatu bydgoskiego (we 
współpracy z UMK w Toruniu i Nadleśnictwem 
Solec Kujawski).

6. Wsparliśmy Szkołę Muzyczną w orga-
nizowaniu Konkursu Fletowego.

7. Dwunastu uczniom szkół ponadgimna-
zjalnych udzieliliśmy Stypendiów Rozwojo-
wych, w tym uczennicy Zuzannie Kotrych, 
która uczy się w prestiżowej szkole w Anglii.

8. Udzieliliśmy Stypendium Rozwo-
jowego studentce UMK w Toruniu Magdalenie 
Zając.

9. Objęliśmy mecenatem ucznia Szkoły 
Muzycznej – Oliwiera Wróblewskiego.

10. Jak co roku zbieraliśmy 1% i zachęcamy 
do w płaty również w tym roku KRS     
0000059449

11. Elżbieta Wysocka – prezes SRSK 
postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej odznaczona została SREBRNYM 
KRZYŻEM ZASŁUGI za  wieloletnią, ofiarną 
działalność społeczną na rzecz miasta i regionu 
oraz za promowanie Polski poza jej granicami.

Serdecznie dziękujemy Państwu za 
życzliwe wspieranie naszych działań! 

Zarząd SRSK

STOWARZYSZENIE ROZWOJU SOLCA KUJAWSKIEGO

Wydarzenia 2018

Odstrzał
dzików

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo 
Łowieckie burmistrz informuje o termi-
nach rozpoczęcia i zakończenia oraz 
miejscach polowań zbiorowych, prowa-
dzonych przez koła łowieckie.

Koło Łowieckie nr 250 „Miś” w 
Bydgoszczy będzie polowało 26 i 27 
stycznia br. w lennictwach; Chrośna, 

Jezierce, Zagórzanka, Miejskie i Łażyn 
w godz. od 8.30 do 14.30. Z kolei Koło 
Łowieckie „Rybołów” w Bydgoszczy ma 
następujące terminy polowań zbiorowych: 
26 stycznia br. (leśnictwa: Przyłubie, 
Rudy, Otorowo, Łęgnowo, Makowiska 
w godz. 9.00 – 15.00) i 9 lutego br. 
(leśnictwa: Rudy, Otorowo, Łęgnowo, 
Makowiska w godz. 9.00 – 15.00). 

Polowania mają na celu maksymalną 
redukcję liczebności populacji dzików 
w związku ze zwalczaniem afrykańskiego 
pomoru świń (ASF) w całym kraju.



Zuchy i harcerze z Hufca ZHP Solec 
Kujawski w grudniu podsumowali miniony rok.

Przede wszystkim Hufiec przyłączył się do 
obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległo-
ści uczestnicząc  w uroczystościach i Zlocie 
w Gdańsku. Harcerze zaangażowali się 
w zbiórkę funduszy na budowę Pomnika Ofiar 
Zbrodni Pomorskiej, który stanął w Toruniu, 
zorganizowano trzy obozy letnie i jeden 
zimowy. Hufiec współorganizował i w miarę 
możliwości brał udział w cyklu Rajdów 
Pieszych „100 km na Stulecie Niepodległości”, 
biwakach na terenie naszej Chorągwi (w Łabi-
szynie, Brodnicy), zawodach strzeleckich, 
w których zarówno instruktorzy jak i harcerze 
zdobywali wysokie laury (dh Włodzimierz 
Puzio zdobył 1 miejsce na Mistrzostwach 
Polski ZHP w Tucholi). Realizowaliśmy swoje 
osobiste pasje – których rezultatem była m.in. 
wystawa rysunku dh. Krzysztofa Szafko-
wskiego w SCK.

Brać harcerska przez cały rok szkoliła się 
z zakresu BRD i pierwszej pomocy.

Jak co roku przedstawiciele Hufca 
przywieźli do Solca Betlejemskie Światło 
Pokoju, po które pojechali do Golubia-
Dobrzynia. Dwoje instruktorów zostało 
nominowanych do odznaki Niezwyczajni. 
Druhna pwd  Julia Miliszkiewicz w kategorii 
inicjatywa społeczna, dh pwd Mirosław 
Woźniak w kategorii praca z kadrą. Nomino-
wani otrzymali pamiątkowe dyplomy podczas 
uroczystej gali na Zamku w Golubiu-
Dobrzyniu. Światło Betlejemskie zostało 
przekazane do zaprzyjaźnionych  z Hufcem 
parafii i instytucji na terenie naszego miasta. 
Harcerze własnoręcznie wykonali kartki 
świąteczne, które trafiły do Przyjaciół 
Harcerstwa.

20 grudnia zuchy i harcerze spotkali się 

w Świetlicy „Jagódka” aby podzielić się 
opłatkiem, śpiewać kolędy i spotkać ze św. 
Mikołajem. W czasie spotkania 3 SDH 
obchodziła 5. rocznicę powstania drużyny. Były 
fotografie, wspomnienia i prezenty. Wszyscy 
przybyli otrzymali słodki upominek.

W grudniu przeprowadzono również 
konkurs na najdłuższy łańcuch – odpowiadając 
na wezwanie Stowarzyszenia Pro Salute do 
wzięcia udziału w akcji charytatywnej na rzecz 
dzieci z dystrofią mięśniową. Hufiec  zaang-
ażował się również w projekt „Czuwamy – 
pamiętamy” na odnowę miejsc pamięci 
narodowej. 

27 grudnia przedstawiciele Hufca uczestni-
czyli w obchodach 100. rocznicy Wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego .

W minionym roku druhna pwd Aneta 
Balcer prowadziła Harcownię. W każdą sobotę 
prowadziła dla dzieci zajęcia, latem wyjechała 
wraz z dziećmi na obóz, a w grudniu na  
Spotkanie Mikołajkowe do Brodnicy.

Był to pracowity rok dla Hufca, a nasza 
działalność  w dużej mierze mogła odbywać się 
dzięki wsparciu szeregu osób, instytucji i firm 
wspierających nas finansowo, logistycznie 
i duchowo. Wszystkim Przyjaciołom Harcer-
stwa, kapelanowi Hufca ks. Grzegorzowi 
Grobelnemu serdecznie dziękujemy i życzymy 
w Nowym Roku pogody ducha i jeszcze 
większego otwarcia się na drugiego człowieka. 
Dziękujemy, za uśmiech, który dzięki Państwu 
może gościć na twarzach naszych zuchowych 
i harcerskich dzieci, za pomoc dzięki której 
działalność Hufca jest widoczna na terenie 
miasta, województwa i kraju.

Szczególnie dziękujemy Rodzicom zuchów 
i harcerzy, których pomoc jest dla nas bezcenna.

Komenda Hufca ZHP
Solec Kujawski

Harcerze podsumowali
rok 2018

Okres przed Świętami Bożego Narod-
zenia to doskonała okazja do wspólnego 
śpiewania kolęd, pastorałek, a przede 
wszystkim do zacieśnienia więzi z drugim 
człowiekiem.

Szkoła Podstawowa nr 1 ten czas uświetniła 
pięknym koncertem  zespołu Roan i Przyja-
ciele oraz jasełkami przygotowanymi przez 
grupy „0” pn. „Maleńka miłość”. Rockowa 
interpretacja kolęd w wykonaniu zespołu Roan 
i jego przyjaciół porwała przybyłą publiczność 
do wspólnego śpiewania. 

Szkolne Jasełka miały iście baśniową 
oprawę. Piękna scenografia przenosiła 
w odległe czasy Betlejem z okresu narodzenia 
Chrystusa, oprawa muzyczna stwarzała piękny 
świąteczny nastrój. Mali aktorzy z „zerówek” 
z wielkim zaangażowaniem wcielili się w swoje 
role – wszak i temat wdzięczny i dostojna 
widownia mobilizowała. Wśród publiczności 
zasiedli przedstawiciele soleckiego urzędu 
i radni, Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, 
dyrektorzy placówek oświatowych Solca, ks. 

kanonik Tadeusz Zabłocki, przedstawiciele 
Rady Rodziców szkoły, rodzice i bliscy 
uczniów. Dwa dni później Jasełka zostały 
przedstawione dzieciom z przedszkola 
„Promyczek” i ich wychowawcom. 

Samorząd Uczniowski pod kierunkiem 
swoich opiekunów  zorganizował w tym 
przedświątecznym czasie zbiórkę odzieży, 
artykułów szkolnych i słodyczy dla zaprzyja-
źnionego domu dziecka z Bydgoszczy. Dzięki 
ofiarności ludzi o dobrych sercach zebrano kilka 
kartonów darów. Dyrektor szkoły dziękuje 
wszystkim ofiarodawcom, szczególnie państwu 
Agnieszce i Marcinowi Nowińskim i panu 
Sewerynowi Talaśce (firma Detal-Serwis) za 
wsparcie akcji.

Radość Świąt czuć było w każdym zakątku 
szkoły. Wszystkie okna i hole ozdobiono 
świątecznymi dekoracjami, łańcuchami 
z konkursu na najdłuższy łańcuch ogłoszonego 
przez Mały Parlament. Na każdej przerwie 
rozbrzmiewały świąteczne melodie. To był 
piękny, magiczny czas.

Ten świąteczny czas

Koleżance ANNIE FILIPIAK 
serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

MAMY

składają

D y r e k c j a  i  p r a c o w n i c y 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Warsztatu 
Terapii Zajęciowej i Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Solcu 
Kujawskim

DRUK – TRANS zatrudni kierowcę 
kat. B – na kraj, plandeka. Tel. 695 849 
768.

Jest praca

Zarząd soleckiego koła Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów dziękuje ludziom dobrego serca za 
życzliwość i wsparcie udzielone w 2018 r. 
Podziękowania kieruje pod adresem urzędu 

miasta, zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
Transportowiec, prezesa firmy Solbet oraz 
Dar iusza  Micha łk iewicza .  Zarząd 
przypomina również o pełnionych 
dyżurach w każdą środę między godz. 
15.00 i 17.00 w SM Transportowiec, kiedy 
to przyjmuje zapisy i składki członkowskie 
oraz wydaje zaświadczenia na 37 proc. 
zniżki kolejowej (na dwa przejazdy 
w roku). Koło organizuje też wycieczki 
krajoznawcze i spotkania integracyjne.

Seniorzy
dziękują

Wszystkim, którzy dzielili z nami 
smutek i żal, okazali wiele serca, 
życzliwości i pomocy oraz uczestni-
czyli we mszy świętej pogrzebowej

Śp.
Janiny 

Dąbrowskiej

serdecznie dziękują
MĄŻ Z CÓRKĄ I RODZINĄ

Szczególne słowa podziękowania 
kieruję do Prezesa „Solbetu” Pana 
Marka Małeckiego za życzliwość 
i okazaną pomoc finansową na 
organizacje uroczystości pogrzeb-
owej mojej Żony.

Jan Dąbrowski
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